МУ «Отдел образования Ачхой -Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. НОВЫЙ-ШАРОЙ»

МУ «Т1ехьа -Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

«КЕРЛА- ШАРАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

П Р И К А З

27 декабря  2023г. № 147/1  - од

с. Новый-Шарой

О создании школьного музея

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О

музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», а также

руководствуется письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении

методических рекомендаций о создании и функционировании структурных

подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-

воспитательные функции музейными средствами» уставом МБОУ «СОШ с. Новый-

Шарой», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному

краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов п р и к а з ы в а ю:

         1. Создать в МБОУ «СОШ с. Новый-Шарой» краеведческий музей «Основы

культуры нации».

          2. Назначить руководителем музея Закриеву М.Л.

          3. Руководителю музея Закриевой М.Л.:

o разработать концепцию экспозиции музея;

o разработать план работы музея на 2023/24 учебный год и включить

мероприятия, проводимых на базе музея;

o создать музейный актив из числа обучающихся (приложение 1 к настоящему

приказу);

           4. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему

приказу).

5. Классным руководителем внести изменения в планах воспитательной

работы на 2023-2-24 учебный год с введением тематических классных часов

«Экскурсия в школьный музей».

          6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Хусеновой З.Н.

Директор                                                                                       М. М-Э. Албеков

С приказом ознакомлены                                                            М.Л. Закриева

 З.Н. Хусенова

		2024-04-05T12:57:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВЫЙ-ШАРОЙ" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа